DON PEDRO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 06.074.712/0001-31

•Cl + i'«

PORTARIA N** 066/2024/SEMED. DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei

Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos ííl e competências delegadas pelo

Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7°, § 3°. 115° e 117° ck.^éí"Ti®v^

14.133/2024,6 /C,

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE

SOUSA, CPF: 002.xxx.xxx-28, Matrícula n° 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar

as despesas decorrentes do CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 097/2024 - SEMED,

originário da licitação modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO N°, 028/2024, através do

Processo Administrativo n® 2024.0620.002/2024, que tem como objeto a Contratação

de empresa para o fornecimento de material de construção, material elétrico e hidráulico,

visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme

descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO e solicitação efetuada

pela Secretaria Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade, celebrado

com a empresa M. T. DA SILVA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ; 06,302,148/0001-67, com

o periodo de vigência de: 07/11/2024 a 31/12/2024,

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Francisco GuUnÃSrfos Lsmos Samf>sio
SECRETARIO DE EDUCAÇAO

Portaria n® 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Travessa Aprigio Marques, s/n, Ceasa I, CEP: 65.765-000 - Dom Pedro - Maranhão.

m DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS

SáO LUÍS, TERcA 12 DE NOVEMBRO DE 2024 • VOL. 18, N" 3478/2024

ISSN 2763-860X

A Prefeitura Municipal de COLINAS-MA, Estado do MARANHÃO, através

da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo , no uso das atribuições
que lhe sSo conferidas pela legislação em vigor, a vista do Parecer
Jurídico bem como da Adjudicação da Comissão da Lei 195/2022 - Lei
Paulo Gustavo, resolve:

b) Objeto

Constitui objeto do presente Edital seleção de projetos culturais de
AUDIOVISUAL para receberem apoio financeiro nas categorias descritas
no ANEXO I,

Credenclado(os) declaradols) habilitado no resultado linal do
Chamamento Público;

DGR PRODUÇÕES, Inscrito no CPNJ n«, 12.584.294/0001-25.

5.1.1. Valor Total Adjudicado conforme Edital é de de R$ 120.000,00
(cento e vinte mil reais).

Autorizar a emissão da(s) guias para pagamentofs) correspondentefs),

na forma da Lei. COLINAS - MA, 08 de novembro de 2024

^ALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO
^REFEITA MUNICIPAL

Publicado por CARLOS DOS SANTOS
Código /dentíficador 2d0a35dlbfíb7Ufa7cf4ee8f5315b5a

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PORTARIA NS 064/SEMED. DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024

PORTARIA N» 064/SEMED, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024.

'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. £ DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79».
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 7», 4 3», 115» e 117» da Lei n» 14,133/2024, e

RESOLVE:

^^rt. 1» - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
^^E SOUSA, CPF: 002.xxx,xxx-28, Matricula n» 1597, para fiscalizar,

acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N»
095/2024 • SEMED, originário da licitação modelo PREGÃO forma
ELETRÔNICO, Sob n», 026/2024 - CPL/DP, através do Processo
Administrativo n» 2024.0424.001/2024 • SEMAFIM, que tem como
objeto a Contratação de empresa para serviços de impressão gráficas e
outras correlatas, visando atender as necessidades das Secretarias

Municipais de Educação e Saúde do Município de Dom Pedro/MA,
conforme descrições e especificações no Termo de Referência e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de
acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa ODIMILSOM

ALVES PEREIRA, inscrita no CNPj: 03.930.566/0001-00, com o período

de vigência de; 04/11/2024 a 04/11/2025.
Arti 2» • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Oé-se ciência, publique-se e cumpra-se,

Francisco Guthyems L«mos Sampaio
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - G/^/PREFEfTO

Dom Pedro - MA

Publicado por; }OEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identífícador. 25bl05a739322de6f86d0b8314440083

PORTARIA N» 065/2024/SEMED, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024

PORTARIA N» 065/2024/SEMED, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ~
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79».
Incisos ill e competências delegadas pelo Chefe do Executiva, e. ainda,
de acordo com os artigos 7». 13», 115» e 117» da Lei n« 14.133/2024, e
RESOLVE:

Art. 1* - Fica designado o servidor JÚUO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002,xxx.xxx-28, Matrícula n» 1597. para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO
ADMINISTRATIVO N» 096/2024 • SEMED, PREGÃO ELETRÔNICO N°.
026/2024. através do Processo Administrativo n>

2024.0620.002/2024, que tem como objeto a Contratação de
empresa para o fornecimento de material de construção, material
elétrico e hidráulico, visando atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no

Termo de Referência - ANEXO e solicitação efetuada pela Secretaria
Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade, celebrado
com a empresa CEDRO CASA E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no

CNPJ: 42,954.725/0001-69. com o período de vigência de: 07/11/2024
a 31/12/2024. . A

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data, / pj^ ,, ^ Ww'
Dê-se ciência. ■ -

Publique-se e Cumpra-se.

Francisco Guthyems Lemos Sampaio \
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: cefbfB99ebe8bd49a803fadef7d4e90c

PORTARIA N» 066/2024/SEMED, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024

PORTARIA N« 066/2024/SEMED, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÁO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79»,
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,

de acordo com os artigos 7». 5 3», 115» e 117» da Lei n» 14.133/2024, e
RESOLVE:

Art. 1« - Fica designado o servidor JÚUO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002.xxx.xxx-28, Matrícula n» 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO

ADMINISTRATIVO N» 097/2024 • SEMED, originário da licitação
modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO N°. 028/2024, através do
Processo Administrativo n> 2024.0620.002/2024, que tem como
objeto a Contratação de empresa para o fornecimento de material de

construção, material elétrico e hidráulico, visando atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Oom Pedro/MA. conforme
descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de
acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa M. T. DA
SILVA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ: 06.302.148/0001-67, com o período
de vigência de: 07/11/2024 a 31/12/2024.
Art. 2» • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Oê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Francisco úutttyerres Lamos Sampaio
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEITO

â r," 1/MPO

www.famem.org.br 23/55

m DIARlü OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
DÜ L'<'*D , t.U MAFANMAC

SàO LUÍS, TERçA ' 12 DE NOVEMBRO DE 2024 ' VOL. 18, Nf 3478/2024
ISSN 2763-860X

Dom Pedro - MA

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identifícadar 93ffc0559S04me853e612d43aebe01

PORTARIA Ne 067/2024/SEMED. DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024

PORTARIA Ne 067/2024/SEMED, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024.

'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO OE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÁO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 19».

Incisos lli e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 7». § 3«, 115» e 117» da Lei n» 14,133/2024, e
RESOLVE:

Art. le . Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002.xxx,xxx-2B, Matrícula n» 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO

ADMINISTRATIVO Ne 098/2024 - SEMEO, originário da licitação
modelo PREGÃO ELETRÔNICO N°, 028/2024. através do Processo

Ídministrativo ne 2024.0620.002/2024. que tem como objeto a
ontrataçáo de empresa para o fornecimento de material de

construção, material elétrico e hidráulico, visando atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme
descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal da Educação de
acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa M. E. DE
SOUSA JORGE • CONSTRUCOES. inscrita no CNPJ:

32,879.479/0001-74, com o período de vigência de: 07/11/2024 a
31/12/2024.

Art, 2* • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se,

Pnnelseo Guthyems Lemos Sampaio
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n« 06/2021 - GAB/PREFEUO
Dom Pedro - MA

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador becS790a23eflBUc3ec7e66b29bem

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N« 14/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP NS 12/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 11/2024

A Prefeitura Municipal de Governador Archer -MA, inscrita no CNPJ sob o
n». 06.138.150/0001-42 registrou os preços da empresa E A ARAÚJO
DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ n» 42.771.150/0001-49, cujo

objeto é o Registro de Preços para aquisições materiais de limpeza e
utensílios para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Governador Archer - MA,

VALOR DA ATA: R$ 6.674.00 (seis mil, seiscentos e setenta e quatro
reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA: 06/11/2024

VIGÊNCIA: 12 meses

Governador Archer - MA. 06 de novembro de 2024.

Jakson Valério de Sousa Oliveira

Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento
ORGÃO GERENCIADOR

BENEFICIÁRIO DO REGISTRO

Empresa: E A ARAÚJO DISTRIBUIDORA
CNPJ rtfi 42.771.150/0001-49
Endereço: Rua Filomena Martins Nazareno BringefTn» 834^84irro:
Parque Piauí I, CEP: 65631-280. TImon (MA). /
Telefone: (86) 9 8854-3065 / Fl»,
Represente Legal: Elias Almeida Araújo j |
CPFní061,XXX.XXX.-70 — j
E-mall: ad,araujodistribuidora@gmail.com /

Publicado por ELIAS'DE-MOUf(ASILVA
Código Identifícadar 05 78b3172dlaS6280893450c74f9ed05

EXTRATO DA ATA OE REGISTRO OE PREÇOS N« 17/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N« 12/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 11/2024

A Prefeitura Municipal de Governador Archer -MA, inscrita no CNPJ sob o
n», 06,138.150/0001-42 registrou os preços da empresa T L S OE

ABREU LTDA, inscrita no CNPJ sob O n' 34.998.772/0001-86, cujo
objeto é o Registro de Preços para aquisições materiais de limpeza e
utensílios para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Governador Archer - MA.

ilv.»

■ fT- '-iy r*!

TU vav"-' w-L.iiEa.-:
—rrfTiTTmrr—■"

Jlr.f.
•15.
'UL

Tmr»:' pmrr.-TT.T;n -rr
rc

snaEncETTT.irni: i
i| .111. .IJ .'T"E—

."IA
:iA'

TJí

VALOR DA ATA: RS 81.108,00 (oitenta e um mil, cento e oito reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA: 08/11/2024

VIGÊNCIA: 12 meses

Governador Archer - MA, 08 de novembro de 2024.

jakson Valérto de Sousa Oliveira
Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento
ORGÃO GERENCIADOR

beneficiário do REGISTRO

Empresa: T L S OE ASREU LTDA
CNPJ n» 34.99B.772/0001-86

ã I  aCK) DiGlTALI«€NT6
i  :i',;,\C'A31MB0 0E TEMPO

www.famem.org.br 24/5S